Phụ lục số 01/CNKT
•  •

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày ... tháng ... năm ...

BẢN ĐĂNG KÝ TỔ CHỨC CẬP NHẬT KIẾN THỨC
CHO KIỂM TOÁN VIÊN

Năm ...

Kính gửi: Bộ Tài chính (Vụ Chế độ kế toán và kiểm toán)

Sau khi xem xét các quy định về tổ chức cập nhật kiến thức đối với kiểm toán
viên tại Thông tư số 150/2012/TT-BTC ngày 12/9/2012 của Bộ Tài chính, đơn vị (tên
hội nghề nghiệp, cơ sở đào tạo hoặc doanh nghiệp kiểm toán) đăng ký kế hoạch,
chương trình tổ chức cập nhật kiến thức đối với kiểm toán viên năm.. như sau:

1. Kế hoạch, chương trình

Tháng Lớp
sô

Nội dung Thời lượng
(giờ)

Thời gian
tổ chức

Địa điểm
tồ chức

Ghi chú

2. Các tài liệu gửi kèm theo:

3. Các vi phạm (nếu có) về tổ chức cập nhật kiến thức cho kiểm toán viên trong
năm trước (đổi với đơn vị đã được chấp thuận tổ chức cập nhật kiến thức cho kiểm
toán viên trong năm trước):

4. Đơn vị (tên hội nghề nghiệp, cơ sở đào tạo hoặc doanh nghiệp kiểm toán)
cam kêt:

Đơn vị:.
Đỉa chỉ:
Số:.......

12

a) Có đủ cơ sở vật chất về phòng học, bàn ghế, bảng viết, giáo cụ và các trang
thiết bi đào tạo khác đảm bảo chất lượng đào tạo;

b) Bố trí giảng viên tham gia giảng dạy các lớp cập nhật kiến thức đủ điều kiện
theo quy định của Bộ Tài chính;

c) Thực hiện đúng trách nhiệm báo cáo và các quy định của Bộ Tài chính về tổ
chức cập nhật kiến thức cho kiểm toán viên.

ngày ... tháng... năm ...
Giám đốc đơn vị• r

(Chữ ký, họ và tên, đóng dấu)

13

Phụ lục số 02/CNKT

BỘ TÀI CHÍNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
--------  Độc lậ p -Tự do-Hạnh phúc

Số: /QĐ-BTC
Hà Nội, ngày ... tháng ... năm ...

QUYẾT  ĐỊNH
về  việc chấp thuận cho đơn vị được tổ chức cập nhật kiến thức

cho kiểm toán viên đăng ký hành nghề

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 17/2012/NĐ-CP ngày 13/3/2012 của Chính phủ quy định
chi tiết và hướng đẫn thi hành một số điều của Luật Kiểm toán độc lập;

Căn cứ Thông tư số 150/2012/TT-BTC ngày 12/9/2012 của Bộ Tài chính
hướng dẫn cập nhật kiến thức hàng năm cho kiểm toán viên đàng ký hành nghề;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chế độ kế toán và kiểm toán,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1, Chấp thuận cho (tên đơn vị) được tổ chức cập nhật kiến thức cho kiểm

toán viên đăng ký hành nghề theo nội đung chương trình đã đăng ký tại “Bản đăng ký
tổ chức cập nhật kiến thức cho kiểm toán viên năm.. số ... ngày ... tháng ... năm ...
từ ngày 16/8/... đến ngày 15/8/,..

Điều 2. Đơn vị có trách nhiệm tuân thủ đúng các quy định về cập nhật kiến
thức cho kiểm toán viên đăng ký hành nghề và chế độ báo cáo theo quy định tại
Thông tư số 120/2012/TT-BTC ngày 12/9/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn cập nhật
kiến thức hàng nám cho kiểm toán viên đăng ký hành nghề. Khi có sự thay đổi về việc
tổ chức lớp học đề nghị báo cáo về Bộ Tài chính bằng văn bản hoặc bằng thư điện tử
theo địa chỉ...

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Vụ trưởng Vụ Chế
độ kế toán và kiểm toán chịu trách nhiệm thực hiện kiểm tra, giám sát việc tổ chức
cập nhật kiến thức cho kiểm toán viên đăng ký hành nghề đối với các đơn vị đã đàng
ký với Bộ Tài chính./.

Nơi nhận: BỘ TRƯỞNG
- Lãnh đạo Bộ (để báo cáo);

- Như Điều 1;
- Lưu: VT, Vụ CĐKT.

14

Phụ lục số 03/CNKT•

Đơn vị:
Địa chỉ:
Số:.......

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày ... thảng ... năm ...

Kính gửi: Bộ Tài chính (Vụ Chế độ kế toán và kiểm toán)

Đơn vị (tên hội nghề nghiệp, cơ sở đào tạo hoặc doanh nghiệp kiểm toán) đã
được Bộ Tài chính chấp thuận tổ chức các lớp học cập nhật kiến thức cho kiểm toán
viên năm... (Theo Quyết định số .../QĐ-BTC ngày của Bộ trưởng Bộ Tài
chính). Đơn vị (tên hội nghề nghiệp, cơ sở đào tạo hoặc doanh nghiệp kiêm toán) sẽ
tổ chức lớp học cập nhật kiến thức cho kiểm toán viên (Lớp số...(1)), như sau:

1. Nội dung chương trình:

-  Chuyên đề 1:..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

-  Chuyên đề 2: ..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

2. Thời gian tổ chức:

3. Địa điểm tổ chức:
4. Giảng viên(2) (Chi tiết: Họ và tên, chức vụ, học hàm, học vị, chứng chỉ hành

nghề, số năm kinh nghiệm)

5. Tài liệu học
6. Số lượng kiểm toán viên đăng ký dự học tính đến thời điểm thông báo:...

Đơn vị chịu trách nhiệm và cam kết đàm bảo thực hiện đúng quy định của Bộ
Tài chính về tổ chức cập nhật đối với kiểm toán viên.

ngày... tháng... năm ...
Giám  đốc đơn vi

(Chữ ký, họ và tên, đóng dấu)

Ghi chú: ^  Ghi số thứ tự lớp cập nhật kiến thức tổ chức trong năm phù hợp với "Bản đăng ký tổ
chức cập nhật kiến thức cho kiểm toán viên năm

(2) Nếu có từ 2 giảng viên trở lên thì ghi ro cho từng giảng viên.

Phụ lục số 04/CNKT
Đơn vị:................................  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Địa chỉ:................................  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:.........................................

BÁO CÁO KẾT QUẢ TỔ CHỨC
LỚP HỌC CẬP NHẶT KIẾN THỨC KIỂM TOÁN VIÊN

Lớp số:..............(1)

Kính gửi: Bộ Tài chính (Vụ Chế độ kế toán và kiểm toán)

Đơn vị (tên hội nghề nghiệp, cơ sở đào tạo hoặc doanh nghiệp kiểm toán) xin
báo cáo kết quả lớp học cập nhật (Lớp số . . . (lí) như sau:

1. Chuyên đề cập nhậtí2): ........................................................................................
2. Họ và tên giảng viêní3): ......................................................................................
3. Thời gian:.........................!..................................................................................
4. Địa điểm tổ chức:................................................................................................
5. Danh sách kiểm toán viên thực tế tham dự cập nhật (kèm theo)
6. Tự đánh giá về chất lượng lớp học:

Số
TT

Nội dung Tổng hợp đánh
giá của học viên

Tốt Khá TB
1 Thực hiện đầy đủ các quy định của Bộ Tài chính về cập

nhật kiến thức cho kiểm toán viên
2 Lớp học đã đạt được mục tiêu đào tạo
3 Các kiếm toán viên đã được cập nhật và nâng cao kiến

thức và kỹ năng cân thiết cho công việc
4 Nội dung chuyên đề phù hợp vói nhu cầu cập nhật của

kiểm toán viên
5 Giảng viên giảng dề hiểu, nhiệt tình, trách nhiệm cao; giải

đáp tốt các câu hỏi của kiểm toán viên
6 Giảng viên thực hiện đúng theo ké hoạch giảng dạy về nội

dung và thời gian
7, Đánh giá khác:.....................
8. Kiến nghị với Bộ Tài chính:

ngày... tháng... năm ...
Giám đốc đơn vị

(Chữ kỷ, họ và tên, đổng dấu)

Ghi chú: (1) Ghi số thứ tự lớp cập nhật kiến thức tổ chức trong năm phù hợp với "Bản đăng ký tổ
chức cập nhật kiến thức cho kiểm toán viên năm.

{2) N ếu có từ 2 chuyên đề trở lên thì ghi rõ cho từng chuyên đề.
(3) Nếu có từ  2 giảng viên trở lên thì ghi rõ cho từng giảng viên.

16

DANH SÁCH KIỂM TOÁN VIÊN THAM GIA
LỚP HỌC CẬP NHẬT KIẾN THỨC

• • •

(Kèm theo "Báo cáo kết quả tổ chức lớp học cập nhật kiến thức
cho kiểm toán viên” số ... ngày...)

"l
Chứng chỉ KTV Thời gian tham dự Tổng

số giờSốTT
Ho và tên

(1) Số Ngày cấp
N gày... N gày... . . .

Sáng Chiều Sáng Chiều . . .
CNKT

1

2

3
1

----------------------------------------ỉi Tổng cộng
.

ngày ... tháng ... năm ...
Giám đốc đơn vị

(Chữ kỳ, họ và tên, đóng dấu)

Ghi c h ú :ílJ Kể cả giảng viên nếu giảng viên là kiểm toán viên cỏ tính giờ cập nhật kiên thức.

Phụ lục số 05/CNKT

PHIẾU ĐÁNH GIÁ CHẤT LƯỢNG
LỚP HỌC CẬP NHẬT KIẾN THỨC KIỂM TOÁN VIÊN

*

(Dành cho kiểm toán viên tham dự lớp học)

1. Lớp số:...............................................................................................

2. Tên chuyên đề ..............................................................................

3. Giảng viên(2):...............................................Thời gian:....................

4. Địa điểm tổ chức:..............................................................................

5. Đánh giá về chất lượng lớp học:

SỐ
TT Nội đung

Đánh giá

Tốt Khá TB

1 Thực hiện đầy đủ các quy đinh của Bộ Tài chính về cập
nhật kiến thức cho kiểm toán viên

2 Chuyên đề học đã đạt được mục tiêu đào tạo(,)
3 Các kiểm toán viên đã được cập nhật và nâng cao kiến

thức và kỹ năng càn thiết cho công việc

4 Nội đung chuyên đề phù hợp với nhu cầu cập nhật của
kiểm toán viên

5 Giảng viên giảng đễ hiểu, nhiệt tình, trách nhiệm cao;
giải đáp tốt các câu hỏi của kiểm toán viên

6 Giảng viên thực hiện đúng theo kế hoạch giảng dạy về
nội đung và thời gian

5. Ý kiến khác:

ngày... thán g ... năm ...

Ghi chú: Nếu lớp học có nhiều chuyên đề thì đánh giá cho từng chuyên đề.
Nếu lớp học có nhiều giảng viên thì đánh giá cho từng giảng viên.

18

Phụ lục số  06/CNKT

Đơn vị:
Địa chỉ:
Số :

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO TỔNG HỢP KẾT QUẢ TỔ CHỨC LỚP HỌC
CẬP NHẬT KIẾN THỨC KIỂM TOÁN VIÊN

Năm ...

Kính gửi: Bộ Tài chính (Vụ Chế độ kế toán và kiểm toán)

Đơn vị (tên hội nghề nghiệp, cơ sở đào tạo hoặc doanh nghiệp kiểm toán) đã tổ
chức các lớp học cập nhật kiến thức cho kiểm toán viên năm... theo Quyết định số
.. ./QĐ-BTC ngày ./... của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Đơn vị xin báo cáo tổng hợp kết quả tổ chức cập nhật kiến thức năm ... như
sau:

1. Số lượng lớp đã tổ chức:..............................................................
2. Số lượt kiểm toán viên tham dự:................................. ................
3. l  ổng họp thời gian cập nhật kiến thức của các kiểm toán viên:

Số
  TT
Ị

  2

3

Họ và
tên (l)

Chứng chỉ KTV Số giờ CNKT theo từng lớp  Tổng
Số g iờ
CNKTSố

Ngày cấp

Lớp số 1
(giờ)

Lớp số 2
(giờ)

Lớp số 3
(giờ)

...

I

i
Tông

ị cộng
. .

4. Tự đánh giá về việc tổ chức các lớp học:
5. Kiến nghị với Bộ Tài chính:...................

ngày... tháng ... năm...
Giám đác đơn vị

(Chữ ký, họ và tên, đóng dấu)

Ghi c h ú :(1) Kể cả giảng viên nếu giảng viên là kiểm toán viên có tính giờ cập nhật kiến thức.

19